
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

центр развития ребенка – детский сад № 16 г. Нытва 

Приказ 

01.01.2024                                                                                                        № 001.1 

О назначении ответственных за организацию 
использования в образовательной деятельности 
информационно-коммуникационной 
образовательной платформы «Сферум» 

 С целью обеспечения возможности использования в образовательной 

организации информационно-коммуникационной образовательной платформы 

«Сферум», внедряемой в образовательных учреждениях Российской Федерации 

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 

июля 2022 года № 1241 «О федеральной государственной информационной 

системе «Моя школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения 

об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 

государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и 

муниципальных функций в электронной форме»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить делопроизводителя, Вшивкову Ксению Александровну, 

администратором образовательной организации в ИКОП «Сферум». 

2. Назначить старших воспитателей ответственными за внедрение ИКОП 

«Сферум» в деятельность образовательной организации: 

- корпус № 1,2 Болотова Ольга Владимировна 

- корпус № 3,4 Русанова Валентина Владимировна 

3. Назначить педагогических работников, согласно прилагаемому списку, 

ответственными за перенос чатов с родителями из иностранных 

мессенджеров в ИКОП «Сферум». 

4. При организации работы с ИКОП «Сферум» администратору 

образовательной организации, административно – управленческому 

персоналу и педагогическим работникам образовательной организации 

руководствоваться действующими нормативными правовыми актами, 

регулирующими вопросы применения электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации 



2 
 

образовательных программ, инструкциями по использованию ИКОП 

«Сферум» и разрабатываемыми локальными актами образовательной 

организацией. 

5. Разместить данный приказ на сайте образовательной организации. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий                                                                                         Ю.А. Анфёрова 

 

С приказом ознакомлена:   

 

№ п/п Ф.И.О. Подпись 

1.  Вшивкова Ксения Александровна  

2.  Агаева Лейла Зейнал кызы  

3.  Азанова Ирина Леонидовна  

4.  Азанова Надежда Николаевна  

5.  Антонова Татьяна Вениаминовна  

6.  Балакина Ирина Германовна  

7.  Бармина Мария Юрьевна  

8.  Безматерных Татьяна Вячеславовна  

9.  Белокурова Ольга Владимировна  

10.  Бесараб Екатерина Николаевна  

11.  Болотова Ольга Владимировна  

12.  Боталова Юлия Викторовна  

13.  Веретенникова Галина Андреевна  

14.  Витько Мария Ивановна  

15.  Вшивкова Светлана Юрьевна  

16.  Гаврилова Екатерина Николаевна  

17.  Дедова Наиля Фиркатьевна  

18.  Завьялова Лариса Александровна  

19.  Зенкова Наталья Геннадьевна  

20.  Зубова Вера Александровна  

21.  Каменских Виктория Владимировна  

22.  Кужлева Оксана Павловна  

23.  Кылосова Елена Анатольевна  

24.  Лукина Людмила Александровна  



3 
 

25.  Лыкова Елена Витальевна  

26.  Лыкова Юлия Павловна  

27.  Макарова Марина Анатольевна  

28.  Морозова Ксения Николаевна  

29.  Мошегова Наталья Александровна  

30.  Никитина Надежда Николаевна  

31.  Плюснина Ольга Сергеевна  

32.  Пономарева Любовь Александровна  

33.  Русанова Валентина Владимировна  

34.  Тюленева Валерия Михайловна  

35.  Шаховнина Анжелика Владимировна  

36.  Щукина Ирина Анатольевна  

 

 


